Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 52 им. В. В. Лапина»
(МБОУ «ЦО № 52 им. В. В. Лапина»)

П Р И К А З

05.09.2023                                                                                                    № 64-2-о
Тула

[bookmark: _GoBack]
О  перечне дополнительных общеразвивающих программах,
реализующихся  в структурных подразделениях дошкольного образования,
 в 2023 – 2024 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 52 им. В. В. Лапина», приказа Министерства образования Тульской области от 21.07.2023 № 1404 «О реализации проекта «Современные дети» в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования Тульской области в 2023/2024 учебном году», в целях упорядочения работы образовательной  организации  на 2023-2024  учебный  год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2023 перечень дополнительных общеразвивающих программ дошкольного образования (Приложение 1):
- по социально-коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети» в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, по следующим адресам: п. Рассвет, д.77, с. Зайцево, ул. Школьная, д.12-б;
- программы физкультурно-оздоровительной направленности для детей 4-5 лет «Растишка» по адресу: п. Рассвет, д.77;
   - программы физкультурно-оздоровительной направленности для детей 5-6 лет «Флиппер» по адресу: п. Рассвет, д.77;
- программы естественно-научной направленности для детей 5-6 лет «Хочу все знать» по адресу: п. Рассвет, д.77.
2.  Утвердить списочный состав  воспитанников, обучающихся по программах дополнительного образования в 2023 – 2024 учебном году согласно Приложению 1.
3. Педагогам дополнительного образования проинформировать родителей (законных представителей) участников о  формах и сроках проведения занятий по дополнительному образованию.

4. На платформе АИС «Навигатор дополнительного образования детей Тульской области» осуществить запись обучающихся.  Ответственное лицо  – инженер-программист.
5. Приказ разместить на официальном сайте МБОУ «ЦО № 52 им. В.В. Лапина» в телекоммуникационной сети Интернет, а также стендах структурных подразделений, реализующих программы дошкольного образования.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей  директора по дошкольной работе Иванушкину О.А. (п.Рассвет, д.77), Заикину Ю.А.(с.Зайцево, ул.Школьная, д.12-б).

Директор                                                                                                   С.В. Авдеева

Приложение 1
к приказу от 05.09.2023 № 64-2-о

Списочный состав
воспитанников, участвующих  в  реализации дополнительной
общеобразовательной  программы по  социально-коммуникативному
и  познавательному  развитию  «Современные дети»
по адресу: с.Зайцево, ул.Школьная, д.12-б
в 2023-2024 учебном году

	№
п/п
	ФИО воспитанника
	Группа

	1
	Козлова Агата Борисовна
	Колокольчики

	2
	Котова София Евгеньевна
	Колокольчики

	3
	Мякотных Вадим Дмитриевич
	Колокольчики

	4
	Поляков Владимир Денисович
	Колокольчики

	5
	Потапова Арина Андреевна
	Колокольчики

Списочный состав
воспитанников, участвующих  в  реализации дополнительной
общеобразовательной  программы по  социально-коммуникативному
и  познавательному  развитию  «Современные дети»
по адресу: п. Рассвет, д.77
в 2023-2024 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	Группа

	1.
	Андреев Марат
	подготовительная А

	2.
	Вещиков Артем
	подготовительная А

	3.
	Волков Дмитрий
	подготовительная А

	4.
	Володин Ярослав
	подготовительная А

	5.
	Животова Ангелина
	подготовительная А

	6.
	Зубанова Елизавета
	подготовительная А

	7.
	Кайтасов Макар
	подготовительная А

	8.
	Керимов Амир
	подготовительная А

	9.
	Керимова Мелек
	подготовительная А

	10.
	Коледенкова Софья
	подготовительная А

	11.
	Крылова Мария
	подготовительная А

	12.
	Лобкова Василиса Владимировна
	подготовительная А

	13.
	Маркин Артём
	подготовительная А

	14.
	Миленкова Мария
	подготовительная А

	15.
	Оборотов Дмитрий
	подготовительная А

	16.
	Павлова Евгения
	подготовительная А

	17.
	Сорокина Дарина
	подготовительная А

	18.
	Теперман Рабият
	подготовительная А

	№
п/п
	ФИО воспитанника
	Группа

	1.
	Базюк Татьяна Васильевна
	подготовительная Б

	2.
	Галкин Елисей Алексеевич
	подготовительная Б

	3.
	Гасанбекова Милана Романовна
	подготовительная Б

	4.
	Зайцева Ирина Витальевна
	подготовительная Б

	5.
	Ибрагимов Юнус Лочинбекович
	подготовительная Б

	6.
	Козлов Вадим Андреевич
	подготовительная Б

	7.
	Кулагин Кирилл Сергеевич
	подготовительная Б

	8.
	Ланкин Кирилл Сергеевич
	подготовительная Б

	9.
	Маргарян Диана Мгеровна
	подготовительная Б

	10.
	Митяев  Дмитрий
	подготовительная Б

	11.
	Сумникова Анастасия
	подготовительная Б

Списочный состав
воспитанников, зачисляемых на  обучение по
программе дополнительного образования
 физкультурно-оздоровительной направленности  «Растишка»
по адресу: п. Рассвет, д.77
в 2023-2024 учебном году
	№ п/п
	ФИО воспитанника
	Группа

	1.
	Ахматова Элина
	средняя А

	2.
	Володина Надежда
	средняя А

	3.
	Евдокимов Иван
	средняя А

	4.
	Змеин Денис
	средняя А

	5.
	Ибрагимова Машхура
	средняя А

	6.
	Исакова Василиса
	средняя А

	7.
	Казаков Андрей
	средняя А

	8.
	Кузенков Тимофей
	средняя А

	9.
	Лежнева Варвара
	средняя А

	10.
	Мешкова Ксения
	средняя А

	11.
	Новиков Максим
	средняя А

	12.
	Пилецкая Виктория
	средняя А

	13.
	Подтягин Артур
	средняя А

	14.
	Рамазанова Сафия
	средняя А

	15.
	Расторгуева Виктория
	средняя А

	16.
	Трошин Сергей
	средняя А

Списочный состав
воспитанников, зачисляемых  на  обучение по
программе дополнительного образования
 физкультурно-оздоровительной направленности «Флиппер» по адресу: п. Рассвет, д.77
в 2023-2024 учебном году
	№ п/п
	ФИО воспитанника

	Группа

	1.
	Алехина Есения
	старшая Б

	2.
	Белов Арсений
	старшая Б

	3.
	Валикова Виктория Игоревна
	старшая Б

	4.
	Данилина Милена Евгеньевна
	старшая Б

	5.
	Зименков Матвей Константинович
	старшая Б

	6.
	Клюева Ксения
	старшая Б

	7.
	Кузнецова Полина Владимировна
	старшая Б

	8.
	Маркова Алиса
	старшая Б

	9.
	Растопчин Глеб Владимирович
	старшая Б

	10.
	Рылькова Дарья Дмитриевна
	старшая Б

	11.
	Сагула Демид
	старшая Б

	12.
	Симонов Игнатий Сергеевич
	старшая Б

	13.
	Соколовский Георгий Анатольевич
	старшая Б

	14.
	Столярова Ксения Борисовна
	старшая Б

	15.
	Усова Арина
	старшая Б

Списочный состав  воспитанников, переведенных
на  второй год   обучения попрограмме дополнительного образования
естественно-научной  направленности «Хочу все знать» по адресу: п. Рассвет, д.77
в 2023-2024 учебном году
	№ п/п
	Фамилия, имя ребенка
	Группа

	1.
	Афонова Виктория
	старшая В

	2.
	Борзов Михаил
	старшая В

	3.
	Ванин Фёдор
	старшая В

	4.
	Воротилин Александр
	старшая В

	5.
	Горбан Роман
	старшая В

	6.
	Дульнева Полина
	старшая В

	7.
	Каледина Милана
	старшая В

	8.
	Кокшина Милана
	старшая В

	9.
	Косарев Савелий
	старшая В

	10.
	Кучерова Вера
	старшая В

	11.
	Лукьянова Таисия
	старшая В

	12.
	Мжачих Мелания
	старшая В

	13.
	Мишина Екатерина
	старшая В

	14.
	Новожилов Даниил Дмитриевич
	старшая В

	15.
	Руканова Анна
	старшая В

	16.
	Селиверстов Александрович
	старшая В

	17.
	Соболева Екатерина Дмитриевна
	старшая В

	18.
	Тихонова Валентина
	старшая В